
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Avv. Martinoli Anna

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

94 17/02/2022 17 0

Oggetto: 

Art. 208 D. Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii. Impianto di stoccaggio di rifiuti pericolosi ubicato nel 
Comune di Volla (Na) alla via Luigi Pirandello. Societa' F.D. Recycling s.r.l.. Presa d'atto del 
cambio del legale rappresentante della societa'.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
PREMESSO CHE
- la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.  definisce le norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi;
-  l’art.208  del  D.Lgs.  152/2006  e  ss.mm.ii.  disciplina  la  procedura  per  l’approvazione  dei  progetti  e  le
autorizzazioni per i nuovi impianti di smaltimento e di recupero rifiuti;
- con DGR n. 08/2019, la Regione Campania, in attuazione della citata normativa, ha dettagliato la procedura di
approvazione dei progetti e autorizzazione impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti da rilasciarsi ai sensi
dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii.
- con DD n. 101 del 04/07/2016 è stato approvato in favore della Ditta individuale F.D. Centro batteria di Damiano
Maria Lucia il progetto riguardante l’impianto di messa in riserva di rifiuti pericolosi (R13) sito in via Pirandello snc,
ex via Palazziello, nel Comune di Volla (Na) e con lo stesso Decreto ne sono stati autorizzati la realizzazione e
l’esercizio;
- con DD n. 552 del 31/10/2017, in seguito rettificato per mero errore materiale dal successivo DD n. 71 del
04/06/2018, l’autorizzazione è stata volturata in favore della società F.D. Recycling s.r.l. – P.IVA n. 08580441213
–, con sede legale nel Comune di Volla (Na) alla via Luigi Pirandello;
- con DD n. 254 del 30/12/2019 è stato approvato un progetto di variante sostanziale e contestualmente si è preso
atto della nomina del nuovo responsabile tecnico nella persona del sig. Salvatore D’Angelo;
- con DD n. 306 del 11/12/2020 si è preso atto di una variante non sostanziale;
- il sig. Sifo Agostino, in qualità di legale rappresentante della società F.D. Recycling s.r.l. con sede legale nel
Comune di  Volla (Na) alla via Luigi  Pirandello,  ha presentato istanza, acquisita  al prot.  n.  2021.0496198 del
07/10/2021, volta ad ottenere la presa d’atto del cambio del legale rappresentante, allegando la documentazione
prevista  dalla  DGR  8/2019,  successivamente  integrata  a  seguito  di  richiesta  della  scrivente  UOD  (prot.  n.
2022.0014727 del 12/01/2022), che consta dei seguenti documenti:

 Istanza in carta libera;
 Verbale di assemblea ordinaria di nomina del nuovo rappresentante legale;
 Autocertificazione relativa  all’iscrizione della  ditta  alla CCIAA e alla mancata sussistenza di  una delle

cause di sospensione, decadenza o divieto del Legale Rappresentante, del Responsabile Tecnico e dei
soci, estesa ai familiari conviventi di maggiore età, ai sensi del D.Lgs. 159/2011 (come da Allegato 1.b);

 Modulo di conferma del Responsabile Tecnico;
 Ricevuta di pagamento delle spese istruttorie pari ad euro 185,00 effettuato il 29/09/2021.

DATO ATTO CHE
in  data 03/02/2022  sono  state  richieste  alla  Prefettura  di  Napoli  informazioni  antimafia  ai  sensi  del  D.Lgs.
159/2011.

RITENUTO di poter procedere alla presa d’atto del cambio di legale rappresentante nella persona del sig. Sifo
Agostino così come stabilito in sede di assemblea ordinaria del 15 giugno del 2021;

VISTI
- il D.Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.;
- la DGR 8/2019;
- la L. 241/1990 e ss.mm.ii.;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta nonché della proposta del responsabile del procedimento, individuato nella
persona  del  dott.  Cristiano  Emanuele  Esposito,  di  adozione  del  presente  provvedimento  e  della  formale
dichiarazione  relativa  all'obbligo  di  astensione in  caso di  conflitti  di  interessi,  resa ai  sensi  dell'art.6bis  della
L.241/1990 e dell'art.6 co.2 DPR 62/2013,                                                               
                                                                 

                                                                   DECRETA

per quanto espresso in narrativa, di
PRENDERE ATTO del cambio di legale rappresentante della società F.D. Recycling s.r.l., con sede legale nel
Comune di Volla (Na) alla via Luigi Pirandello, nella persona del sig. Sifo Agostino che sostituisce il sig. Viglione
Luca così come stabilito in sede di assemblea ordinaria del 15 giugno del 2021.
SPECIFICARE che qualora l’esito della comunicazione antimafia risultasse positiva, ciò comporterà la cessazione
immediata dell’efficacia dei provvedimenti di autorizzazione rilasciati dalla scrivente UOD per l’impianto “de quo”.



RICHIAMARE i  precedenti  decreti  ed  ogni  altro provvedimento  autorizzativo  emesso e  non abrogato,  le  cui
condizioni e prescrizioni vigenti restano ferme ed invariate in capo alla società istante.
NOTIFICARE il presente provvedimento alla società istante e al rappresentante legale della stessa, individuato
nella persona del sig. Sifo Agostino.
TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comune di Volla (Na), alla Città Metropolitana di Napoli,
all’Asl NA 3 Sud, all’A.R.P.A.C. Dipartimento di Napoli, all’ATO3, all’Autorità di Bacino Distrettuale dell’Appennino
Meridionale, al Catasto dei Rifiuti, all’Albo gestori ambientali, alla Segreteria della Giunta e al Portale Regionale
per la pubblicazione nella sezione “Regione Campania Casa di Vetro”.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR competente o, in alternativa, ricorso
straordinario al  Capo dello  Stato,  rispettivamente  entro 60 (sessanta)  e 120 (centoventi)  giorni  dalla  data  di
notifica dell’atto medesimo.
                                                                                           
                                                                                             Il Dirigente ad interim della UOD 50.17.08
                                                                                                                 Anna Martinoli                                             

   


